
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                                                                                                 

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ФРОЛОВСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»                                               
 

 

                                                                  ПРИКАЗ 

 

                                     2023г.                                                            № ___________ 

 

 

«О внесении изменений в приказ №104 от 07.06.2021г» 

   

В соответствии с внесением в 2021-2023 гг. дополнений, изменений в требования по 

охране труда в РФ, 

приказываю: 

1. Внести изменения в Перечень локальных документов по охране труда в ГБПОУ 

«ФПЭТ» согласно приложения. (Приложение прилагается) 

2.  Всем работникам техникума, при  выполнении работ по вопросам охраны труда,  

руководствоваться вновь утвержденным «Перечнем локальных документов по 

охране труда в ГБПОУ «ФПЭТ». 

3. Инспектору по кадрам Алексеевой М.Ю. ознакомить с данным приказом всех 

сотрудников техникума через соцсети,  посредством интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

И.о директора:                                                                                                    А.В. Хорошунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.И. Голованов 

. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано  экз. 

в дело- 1 экз.                                                                                                                                                                                                                                                                                             

специалисту по ОТ  Голованову В.И..- 1 экз.  

инспектору по кадрам    Алексеевой М.Ю.-1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу №_46__ от»__22___»_____02______2023г. 

Перечень локальных документов по охране труда в ГБПОУ «ФПЭТ» 

1.Общие документы по охране труда                                 6.Средства индивидуальной защиты 

2.Служба охраны труда                                                          7.Расследование несчастного случая, 
микроповреждений (микротравм) 

3.Обучение по охране труда                                                   8.Спецоценка условий труда, оценка 

профессиональных рисков 

4.Медицинские осмотры                                                         9.Мероприятия по охране труда 

5.Смывающие и обезвреживающие средства                     

Локальный нормативный акт Основание 
ответственное 

лицо 

Общие документы по охране труда  

Положение о системе управления охраной 

труда 

ст. 17 ТК РФ, приказ 

Минтруда РФ от 29 

октября 2021 г. N 776н.  
приказ №  134 от 

05.07.2022г.  

директор 

Охрана труда  в коллективном договоре. 
ст 224 ТК РФ  

Коллективный договор 

директор 

Акт проверки выполнения соглашения по 

охране труда 

ст. 224 ТК РФ  
комитет по ОТ 

Положение о комитете (комиссии) по охране 

труда 

ст.224 ТК РФ, приказ 

Минтруда от 22.09.2021 

№ 650н, приказ № 103 от 

07.06.2021г. 

директор 

Служба охраны труда  

Положение о службе охраны труда  

Ст.223 ТК РФ, 
Постановление Минтруда от 

31..01.2022 № 37 

директор 

Приказ о назначении специалиста по охране 

труда 

Статья 223 ТК  
инспектор по 

кадрам 

Приказ о возложении обязанностей 

специалиста по охране труда  

Статья 223 ТК  
директор 

Акты проверки состояния охраны труда  

Постановление Минтруда 

31.01.22 №37 

специалист по ОТ 

Предписание специалиста службы охраны 

труда 

специалист по ОТ 

Журнал учета проверок состояния охраны 

труда 

специалист по ОТ 

https://budget.1otruda.ru/#/document/117/56933/iva1/
https://budget.1otruda.ru/#/document/117/56933/iva61/
https://budget.1otruda.ru/#/document/117/56933/iva6/
https://budget.1otruda.ru/#/document/117/56933/iva67/
https://budget.1otruda.ru/#/document/117/56933/iva16/
https://budget.1otruda.ru/#/document/117/56933/iva82/
https://budget.1otruda.ru/#/document/117/56933/iva40/
https://budget.1otruda.ru/#/document/117/56933/iva91/
https://budget.1otruda.ru/#/document/117/56933/iva55/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/51095/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/51095/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28834/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/45315/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/45315/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/49799/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/49799/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/420205038/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/420205038/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/420205038/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28778/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/901758673/ZAP2QE03PD/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/901758673/ZAP2QE03PD/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29116/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29116/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/901807664/XA00MFM2NK/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/82281/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/82281/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/901807664/XA00MFM2NK/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29148/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29076/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29076/


Локальный нормативный акт Основание 
ответственное 

лицо 

Обучение по охране труда специалист по ОТ 

Программа обучения  требованиям 

охраны труда категории А,Б. 

Р. 6 Правил обучения по 

охране труда и проверки 

знаний требований охраны 

труда  Постановл. 

Правительства РФ от 

24.12.2021 г. №2464 

 

Программа обучения по оказанию 

первой помощи пострадавшим 

Р.4 Правил обучения по 

охране труда и проверки 

знаний требований охраны 

труда  Постановл. 

Правительства РФ от 

24.12.2021 г. №2464 

 

Программа обучения по использованию 

(применению)средств индивидуальной 

защиты 

Р.5 Правил обучения по 

охране труда и проверки 

знаний требований охраны 

труда  Постановл. 

Правительства РФ от 

24.12.2021 г. №2464 

 

Положение проведения стажировки на 

рабочем месте. 

Р.3 Правил обучения по 

охране труда и проверки 

знаний требований охраны 

труда  Постановл. 

Правительства РФ от 

24.12.2021 г. №2464 

Приказ №; 103 от 

07.06.2021г. 

 

Организация и проведение 

инструктажей по охране труда 

Р.2 Правил обучения по 

охране труда и проверки 

знаний требований охраны 

труда  Постановл. 

Правительства РФ от 

24.12.2021 г. №2464 

 

Программа проведения вводного 

инструктажа по охране труда для  

работников, которые не освобождены от 

первичного инструктажа на рабочем 

месте  
Программа проведения вводного 

инструктажа по охране труда для  

работников, которые  освобождены от 

первичного инструктажа на рабочем 

месте  
 

Р.2 Правил обучения по 

охране труда и проверки 

знаний требований охраны 

труда  Постановл. 

Правительства РФ от 

24.12.2021 г. №2464. 

Приказ  № 10 от 

12.01.2023г. 

специалист по ОТ 

Журнал регистрации вводного инструктажа П.86 Правил обучения по специалист по ОТ 

https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28651/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28651/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28651/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28651/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50799/


Локальный нормативный акт Основание 
ответственное 

лицо 

охране труда и проверки 

знаний требований охраны 

труда  Постановл. 

Правительства РФ от 

24.12.2021 г. №2464. 

Должностные обязанности по охране труда 

работников 

ст. 17 ТК РФ, приказ № 134 

от 05.07.2022г. 

Коллективный договор 

заместители 

директора по ВР, 

УПР, 

руководители 

структурных 

подразделений, 

председатели 

цикловых 

комиссий, 

преподаватели, 

мастера п/о, 

классные 

руководители 

Должностные инструкции по охране труда 

для работников по должностям, профессиям  

абз. 23 статьи 214 ТК, 

Требования к порядку 

разработки и содержанию 

инструкций по охране 

труда. Пр. Минтруда 

№772н от 29.10.2021г.  
приказ №  134 от 

05.07.2022г.   

заместители 

директора по ВР, 

УПР, 

руководители 

структурных 

подразделений, 

председатели 

цикловых 

комиссий. 

Приказ об утверждении инструкций по 

охране труда 

Требования к порядку 

разработки и содержанию 

инструкций по охране 

труда. Пр. Минтруда 

№772н от 29.10.2021г.,  

приказ №133 от 

31.08.2021г. 

специалист по ОТ 

Перечень профессий и должностей 

работников, освобожденных от первичного 

инструктажа на рабочем месте 

П.13 Правил обучения по 

охране труда и проверки 

знаний требований охраны 

труда  Постановл. 

Правительства РФ от 

24.12.2021 г. №2464, 

.Приказ № 10 от 

12.01.2023г. 

специалист по ОТ 

Журнал учета инструкций по охране труда 

для работников 

Приложение № 2 к 

Методическим 

рекомендациям, 

утвержденным Минтрудом 

13.05.2004  

специалист по ОТ 

Журнал учета выдачи инструкций по охране Приложение № 3 к специалист по ОТ 

file:///C:/%23/rubric/7/101/17/
file:///C:/%23/rubric/7/101/17/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/901807664/ZAP1UIQ39N/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28993/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28993/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50837/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50837/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50837/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29042/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29042/
https://budget.1otruda.ru/#/document/97/18726/keg_585/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29033/
https://budget.1otruda.ru/#/document/97/18726/keg_588/


Локальный нормативный акт Основание 
ответственное 

лицо 

труда для работников Методическим 

рекомендациям, 

утвержденным Минтрудом 

13.05.2004 

Ведение журнала регистрации инструктажа 

на рабочем месте (первичный, повторный, 

внеплановый, целевой)  

п.24 Правил обучения по 

охране труда и проверки 

знаний требований охраны 

труда  Постановл. 

Правительства РФ от 

24.12.2021 г. №2464  

Форма журнала – в 

приложении А. Форма А.5 к 

ГОСТ 12.0.004-2015 

заместители 

директора по ВР, 

УПР, 

руководители 

структурных 

подразделений, 

председатели 

цикловых 

комиссий, 

мастера п/о, 

классные 

руководители, 

преподаватели. 

Проведении стажировки на рабочем месте 

(стажировочные листы) 

Р.3 Правил обучения по 

охране труда и проверки 

знаний требований охраны 

труда  Постановл. 

Правительства РФ от 

24.12.2021 г. №2464 

заместители 

директора по ВР, 

УПР, 

руководители 

структурных 

подразделений, 

председатели 

цикловых 

комиссий, 

Допуск отдельных категорий работников  к 

самостоятельной работе (после 

прохождения стажировки)  

Р.3 Правил обучения по 

охране труда и проверки 

знаний требований охраны 

труда  Постановл. 

Правительства РФ от 

24.12.2021 г. №2464, 

Приказ № 89 от 

25.05.2021г. 

заместители 

директора по ВР, 

УПР, 

руководители 

структурных 

подразделений, 

председатели 

цикловых 

комиссий, 

Перечень правил по охране труда для 

работников по должностям, профессиям 

Требования к порядку 

разработки и содержанию 

инструкций по охране 

труда. Пр. Минтруда 

№772н от 29.10.2021г.,  

Приказ № 59 от 

21.03.2022г. 

 

Приказ  о создании постоянно действующей 

комиссии по проверке знаний требований 

охраны труда 

п.п. 72,-74  Правил 

обучения по охране труда 

и проверки знаний 

требований охраны труда  

Постановл. Правительства 

РФ от 24.12.2021 г. 

№2464Приказ № 54 от 

специалист по ОТ 

https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29033/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50798/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50798/
https://budget.1otruda.ru/#/document/97/267923/gkl422/
https://budget.1otruda.ru/#/document/97/267923/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/44706/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28632/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28632/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28632/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28947/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28947/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28947/


Локальный нормативный акт Основание 
ответственное 

лицо 

26.03.2021г. 

Приказ об организации обучения по охране 

труда и проверки знаний требований охраны 

труда 

Р.6 Правил обучения по 

охране труда и проверки 

знаний требований охраны 

труда  Постановл. 

Правительства РФ от 

24.12.2021 г. №2464 

Зав. УПП 

специалист по ОТ 

Протокол заседания комиссии по проверке 

знаний по безопасности труда  

Р.6 Правил обучения по 

охране труда и проверки 

знаний требований охраны 

труда  Постановл. 

Правительства РФ от 

24.12.2021 г. №2464.                                                                         

Приложение А. Форма А.1 к 

ГОСТ 12.0.004-2015 

Секретарь 

комиссии 

Медицинские осмотры  

Поименный список лиц, подлежащих 

предварительным  и периодическим 

медосмотрам 

Приказ Минздрава № 29 

н от 28.01.2021г. 

Специалист по ОТ 

Поименный список лиц, подлежащих 

обязательному психиатрическому 

освидетельствованию, 

Приказ Минздрава № 

342 от 20.05.2022г. 

Специалист по ОТ 

Поименный список лиц, подлежащих 

профессиональной гигиенической 

подготовке и аттестации 

Приказ Минздрава № 

229 от 29.06.2000 

Специалист по ОТ 

Журнал учета выдачи направлений на 

предварительный, периодический 

медицинские осмотры, психиатрического 

освидетельствования, профессиональной 

гигиенической подготовки и аттестации. 

Пункт 9 приказа 

Минздрава от 28.01.2021 

№ 29н 

инспектор по 

кадрам 

Требования о санитарных постах для 

оказания первой помощи пострадавшим  

Приказ Минздрава №995н 

от 18.09.2020 № 835н,,  

Прикказ № 123 от 

15.07.2021г. 

 

Специалист ОТ 

Журнал регистрации предрейсовых, 

предсменных медицинских осмотров  

Приказ Министерства 

здравоохранения РФ от 

15 декабря 2014 г. 

N 835н  

начальник гаража 

Смывающие и обезвреживающие средства  

Перечень рабочих мест и список 

работников, для которых необходима 

выдача смывающих и обезвреживающих 

Приказ 

Минздравсоцразвития от 

17.12.2010 № 1122н, 

специалист по ОТ 

https://budget.1otruda.ru/#/document/118/44253/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/44253/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/44253/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50836/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50836/
https://budget.1otruda.ru/#/document/97/267923/gkl395/
https://budget.1otruda.ru/#/document/97/267923/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/82106/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/82106/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/82106/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/44470/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/44470/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/44470/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/573473070/ZAP2HL03KK/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/420263169/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/420263169/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29207/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29207/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/901880246/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/901880246/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/901880246/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/901880246/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28856/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28856/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28856/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/


Локальный нормативный акт Основание 
ответственное 

лицо 

средств приказз№109 от 

16.06.2021г. 

Приказ об организации бесплатной выдачи 

смывающих и (или) обезвреживающих 

средств работникам 

Приказ 

Минздравсоцразвития от 

17.12.2010 № 1122н,  

приказз№109 от 

16.06.2021г. 

специалист по ОТ 

Приказ об утверждении норм бесплатной 

выдачи работникам смывающих и 

обезвреживающих средств 

Приказ 

Минздравсоцразвития от 

17.12.2010 № 1122н, 

приказз№109 от 

16.06.2021г. 

специалист по ОТ 

Приказ об утверждении перечня рабочих 

мест и списка работников, для которых 

обеспечивается постоянное наличие в 

санитарно-бытовых помещениях мыла или 

дозаторов с жидким смывающим веществом 

Приказ 

Минздравсоцразвития от 

17.12.2010 № 1122н, 

приказз№109 от 

16.06.2021г. 

специалист по ОТ 

Ведение Личной карточки учета выдачи 

смывающих и (или) обезвреживающих 

средств 

Приказ 

Минздравсоцразвития от 

17.12.2010 № 1122н, 

приказз№109 от 

16.06.2021г. 

заведующий 

складом 

Средства индивидуальной защиты  

Перечень профессий и должностей, которым 

выдаются бесплатная спецодежда, 

спецобувь и другие средства 

индивидуальной защиты 

Приказ 

Минздравсоцразвития от 

01.06.2009 № 290н, 

Приказ Министерства 

здравоохранения и 

социального развития 

РФ от 17 декабря 2010 г. 

N 1122н Приказ 

Министерства труда и 

социальной защиты РФ 

от 23 ноября 2017 г. 

N 805н 

специалист по ОТ 

Положение об обеспечении работников 

средствами индивидуальной защиты 

Приказ 

Минздравсоцразвития от 

01.06.2009 № 290н 
Приказ Министерства 

здравоохранения и 

социального развития 

РФ от 17 декабря 2010 г. 

N 1122н Приказ 

Министерства труда и 

социальной защиты РФ 

от 23 ноября 2017 г. 

специалист по ОТ 

https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28856/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29170/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29170/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29170/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28937/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28937/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28937/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28856/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28856/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28856/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28856/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28856/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28979/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28979/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28979/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902253149/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/70389/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/70389/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/70389/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/70389/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902161801/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902161801/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902161801/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28819/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28819/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902161801/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902161801/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902161801/


Локальный нормативный акт Основание 
ответственное 

лицо 

N 805н 

Приказ об утверждении норм бесплатной 

выдачи спецодежды, спецобуви и других 

средств индивидуальной защиты 

Приказ 

Минздравсоцразвития от 

01.06.2009 № 290н 
Приказ Министерства 

здравоохранения и 

социального развития 

РФ от 17 декабря 2010 г. 

N 1122н Приказ 

Министерства труда и 

социальной защиты РФ 

от 23 ноября 2017 г. 

N 805н 

специалист по ОТ 

Заверенные копии сертификатов и 

деклараций соответствия на СИЗ 

Абзац 6 статьи 212, статья 

221 ТК  

Комендант 

Личные карточки учета выдачи средств 

индивидуальной защиты 

Приказ 

Минздравсоцразвития от 

01.06.2009 № 290н 
Приказ Министерства 

здравоохранения и 

социального развития 

РФ от 17 декабря 2010 г. 

N 1122н Приказ 

Министерства труда и 

социальной защиты РФ 

от 23 ноября 2017 г. 

N 805н 

комендант, 

заведующий 

складом 

Расследование несчастного случая и микроповреждений  

(микротравм) 

 

Положение о расследовании несчастного 

случая на производстве 

Приказ Министерства 

труда и социальной 

защиты РФ от 20 апреля 

2022 г. N 223н, Приказ 

№ 22 от 20.01.23г. 

специалист по ОТ 

Алгоритм расследования несчастного 

случая: 

ст. 227 ТК РФ, Приказ 

Министерства труда и 

социальной защиты РФ 

от 20 апреля 2022 г. 

N 223н  

 

-Запрос в лечебное учреждение о тяжести 

травмы 

директор 

-Сообщение о происшедшем несчастном 

случае в ФСС России 

директор 

-Извещение в государственную инспекцию 

труда, в прокуратуру по месту 

происшествия несчастного случая, в 

территориальное объединение организации 

профсоюзов, в федеральный орган 

директор 

https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28971/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28971/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28971/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902161801/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902161801/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902161801/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/901807664/ZAP25NC3HE/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/901807664/XA00MFS2O8/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/901807664/XA00MFS2O8/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29101/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29101/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902161801/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902161801/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/902161801/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/49354/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/49354/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28381/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28381/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/35535/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/35535/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/35535/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/35535/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/35535/


Локальный нормативный акт Основание 
ответственное 

лицо 

исполнительной власти по ведомственной 

принадлежности и т. д. 

-Заключение о тяжести производственной 

травмы 

ЦРБ 

-Приказ о создании комиссии по 

расследованию несчастного случая 

специалист по ОТ 

-Протокол осмотра места несчастного 

случая 

специалист по ОТ 

-Протокол опроса пострадавшего при 

несчастном случае 

специалист по ОТ 

-Протокол опроса очевидцев несчастного 

случая 

специалист по ОТ 

-Протокол опроса должностного лица специалист по ОТ 

-Копии инструкции по охране труда, 

должностной инструкции, в случае 

необходимости – чертежи, фотографии и т. 

д. 

специалист по ОТ 

-Акт о расследовании группового 

несчастного случая (тяжелого несчастного 

случая, несчастного случая со смертельным 

исходом) 

специалист по ОТ 

-Акт расследования несчастного случая по 

форме № Н-1 

специалист по ОТ 

-Сообщение о последствиях 

производственной травмы в ФСС России и 

государственную инспекцию труда после 

того, как пострадавший принесет закрытый 

больничный листок 

директор 

-Журнал регистрации несчастных случаев 

на производстве 

специалист по ОТ 

Расследование микроповреждений 

(микротравм) 
ст. 214, 216. 226 ТК РФ.                                                

Комиссия  

Положение о расследовании 

микроповреждений (микротравм)  

Приказ Министерства 

труда и социальной 

защиты РФ от 15 

сентября 2021 г. N 632н, 
Приказ № 63 от 

28.03.2022г. 

специалист по ОТ 

Журнал регистрации  микроповреждений 

(микротравм) 

Приказ Министерства 

труда и социальной 

защиты РФ от 15 

сентября 2021 г. N 632н, 
Приказ № 63 от 

специалист по ОТ 

https://budget.1otruda.ru/#/document/140/35535/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/35535/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28367/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28367/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29070/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29070/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/40936/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/40936/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/40935/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/40935/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/40935/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/40935/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/40935/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/34381/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/34381/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/34381/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/34381/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/34380/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/34380/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/40285/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/40285/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/40285/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/40286/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/40286/
https://budget.1otruda.ru/#/document/140/40286/


Локальный нормативный акт Основание 
ответственное 

лицо 

28.03.2022г. 

Спецоценка условий труда, оценка профессиональных рисков.  

Приказ о создании комиссии по проведению 

СОУТ 

ст. 217 ТК РФ. ФЗ от 

28.12.2013 № 426-ФЗ.                
ФЗ от 30 декабря 2020 г. 

N 503-ФЗ 

Приказ Минтруда от 

24.01.2014 № 33н 

специалист по ОТ 

Приказ об утверждении графика проведения 

специальной оценки условий труда  

специалист по ОТ 

Перечень подлежащих исследованиям 

(испытаниям) и измерениям вредных и (или) 

опасных производственных факторов 

специалист по ОТ 

Оформление результатов проведения 

специальной оценки условий труда  

специализированная 

организация 

Декларация соответствия условий труда 

государственным нормативным 

требованиям охраны труда 

специализированная 

организация 

Акт об отсутствии оснований для 

проведения внеплановой специальной 

оценки условий труда в связи с 

переименованием должности 

специалист по ОТ 

Проведение оценки профессиональных 

рисков 

ст. 218 ТКРФ  

Приказ № 214 от 

11.11.2011г. 

 

Директор  

Приказ о создании комиссии о 

проведении оценки профессиональных 

рисков 

специалист по ОТ 

Отчет о проведении оценки 

профессиональных рисков и 

идентификации опасностей 

специалист по ОТ 

Мероприятия по охране труда  

Программа действий по улучшению условий 

и охраны труда 

ст. 225 ТК  

специалист по ОТ 

Приказ о подготовке плана мероприятий по 

улучшению условий и охраны труда 

специалист по ОТ 

  
 

 

https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28600/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28600/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/499072756/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/499072756/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29474/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/29474/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28614/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28614/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28614/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50738/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50738/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50739/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50739/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50739/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/45485/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/45485/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/45485/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/45485/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28839/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/28839/
https://budget.1otruda.ru/#/document/99/901807664/XA00MB62MS/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50764/
https://budget.1otruda.ru/#/document/118/50764/

